
www.pmconsulting.cz  www.seduo.cz   

  

Motivace – informační zdroje 
 

 

 

 

Daniel H. Pink  

 

Přednáška na TED „O překvapivých vědeckých poznatcích motivace“: 

https://www.ted.com/talks/dan_pink_on_motivation?language=cs  

 

Kniha Pohon – překvapivá pravda o tom, co nás motivuje!  

Vydavatelství Anag, 2011 

http://www.anag.cz/pohon-prekvapiva-pravda-o-tom-co-nas-motivuje/d-74581/  

Autor knihy Pohon odkazuje na čtyřicet let trvající výzkum lidské motivace a 

upozorňuje na rozpor mezi vědeckými poznatky a praxí, a jak tento nesoulad 

ovlivňuje všechny stránky našeho života. V textu knihy nám názorně ukazuje, že 

i když metoda cukru a biče úspěšně fungovala ve dvacátém století, v 

dnešní době je to přesně ten způsob, jak lidi demotivovat. 

Daniel H. Pink ve své knize zkoumá tři prvky skutečné motivace – autonomii, 

mistrovství a smysl – a nabízí chytré a překvapivé techniky, jak je uvést do 

praxe. Svou teorii demonstruje na příkladech firem, které používají nové přístupy 

k motivaci, a rovněž nám představuje vědce a podnikatele směle mířící kupředu. 

 

Jiří Plamínek – Tajemství motivace 

Vydavatelství Grada Publishing, 2010 

http://www.grada.cz/tajemstvi-motivace_6245/kniha/katalog/ 

Svazek klíčů ke dveřím lidské motivace vám poskytne již druhé vydání této 

úspěšné knížky. Poznáte universálně platná pravidla motivace stejně jako 

vliv konkrétních situací, povahy prostředí a lidských osobností na motivaci. 

Dozvíte se, jak zjistit, který vliv v konkrétní situaci dominuje, a jak toho využít 

k motivaci. Zvláštní pozornost budete věnovat vztahům mezi různými 

motivačními typy lidí v různých motivačních situacích - například při zvládání 

emocí, vyjednávání, zadávání úkolů, řešení konfliktů nebo hodnocení lidí. 

Kniha je určena manažerům, podnikatelům, politikům všech úrovní, učitelům 

a lektorům, rodičům, ale i všem ostatním, kteří chtějí ve své práci nebo v 

osobním životě využít nečekanou sílu motivace. 

http://www.pmconsulting.cz/
file:///C:/DATA/_PM%20CONSULTING/_MOOC/www.seduo.cz
https://www.ted.com/talks/dan_pink_on_motivation?language=cs
http://www.anag.cz/pohon-prekvapiva-pravda-o-tom-co-nas-motivuje/d-74581/
http://www.grada.cz/tajemstvi-motivace_6245/kniha/katalog/

